dias de maneira equivocada, pois o mesmo era o contador, e não gestor da 

entidade.  

A Coordenadoria de Fiscalização Municipal, por intermédio da 

Instrução n.º 5.151/16 (peça 55), manifestou-se pela regularidade das contas. 

Adicionalmente diante do atraso de 156 (cento e cinquenta e seis) 

dias na entrega da prestação de contas correspondente aos dados do 6º Bimestre 

do Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal (SIM-AM) 

sugeriu aplicação de multa do artigo 87, III, “b” da Lei Complementar n.º 113/2005 à 

senhora Sandra Maria Becker de Souza4.